
Oświadczenie Janusza Zagórskiego w sprawie sytuacji w E-
Parlamencie WL z dnia 30 listopada 2022 r.

 
Plan  naprawy sytuacji w E-Parlamencie Wolnych Ludzi

   Jako inicjator E-Parlamentu Wolnych Ludzi  objeżdżając w 2020 roku całą Polskę
założyłem  wraz  ze wspomagającą  mnie  grupą  osób  kilkadziesiąt  Sejmików  jako
zalążków pierwszego w świecie E – Parlamentu. 

   Deklarowałem  wtedy,  że  w  momencie  wybrania  i  ukonstytuowania  się
ogólnopolskiego ciała koordynującego dalszy rozwój tej inicjatywy, moja rola jako
zarządzającego całym tym procesem tworzenia EP wygaśnie. Na bazie stworzonych
przeze mnie tymczasowych zasad i przepisów wybrano 12 – osobową Krajową Radę
Koordynacyjną. Od tego momentu, to kolegialne grono objęło odpowiedzialność za
dalszy  rozwój  tego  niezwykłego  przedsięwzięcia,  a  ja  dotrzymałem  słowa,  nie
ingerując już w życie naszej społeczności poza prawami przynależnymi zwykłemu
członkowi EP. Pewnym wyróżnikiem było jednak tylko to,  że do niedawna nadal
ponosiłem, wraz ze współpracującą ze mną fundacją, wszystkie koszty utrzymania
serwerów,  adminowania  itp.  Było  oczywiste,  że  kto  jak  kto,  ale  zwolennicy
demokracji  bezpośredniej  powinni  sami  przygotować swoje projekty kształtu  E –
Parlamentu i zdecydować w głosowaniu referendalnym jego ostateczną formę.
   
   W wyniku toczących się  prawie  od początku burzliwych sporów i  konfliktów
doszło  do  wyboru  takiej  wersji  Statutu  EP,  który  nie  pozwala  na  normalne  jego
funkcjonowanie.  Trzeba jednak teraz w oparciu o zdrowy rozsądek i  te  skromne
regulacje wystąpić  ze szczególnymi  inicjatywami referendalnymi. Postanowiłem z
pozycji członka EP wyjść z następującymi inicjatywami referendalnymi:

Po pierwsze:
Zwracam się do wszystkich członków EP z zapytaniem czy nasza społeczność chce 
naprawy obecnej sytuacji i wyjścia z impasu?
Po drugie:
Po  uzyskaniu  poparcia  dla  tego  wniosku  w  E-Referendum  nastąpi  dalszy  ciąg
działań, który doprowadzi nas do uzdrowienie obecnej sytuacji i przegłosowania w
E–Referendum  najlepszego  z  możliwych  Statutu  naszego  EP,  by  nasze
przedsięwzięcie mogło się dynamicznie rozwijać.

Oto jest kalendarz działań jaki podejmuje się zrealizować:

1 grudnia 2022 
Na oficjalnej stronie naszego EP – wolniludzie.net ukazuje się Formularz do zebrania
minimum 50 podpisów poparcia pod wnioskiem referendalnym o przegłosowanie w 
całym EP następującego pytania: 



Czy jesteś za uruchomieniem programu naprawczego w E – Parlamencie WL
zaproponowanym  przez  Janusza  Zagórskiego  w  Oświadczeniu  z  dnia  30
listopada 2022 roku, który polega na uruchomieniu nowego procesu tworzenia
Statutu EP i wybraniu jego ostatecznej postaci w E-Referendum?
Tak czy Nie

7 grudnia 2022 
Planowe zakończenie zbierania podpisów pod tym wnioskiem

15 grudnia 2022
Rozpoczęcie głosowania w EP nad tym wnioskiem

22 grudnia 2022
Zakończenie głosowania

25 grudnia 2022
Wejście w życie wyniku referendum

(W przypadku przegłosowania pytania w Referendum na TAK)
27 XII 2022
Rozpoczęcie przyjmowania zgłoszeń nowych projektów Statutów

20 stycznia 2023
Zakończenie przyjmowania nowych projektów Statutu EP WL

22 stycznia 2023
Ogłoszenie listy projektów jakie mają wziąć udział w udział w E-Referendum.
Rozpoczęcie debat i dyskusji nad zgłoszonymi propozycjami.

8 luty 2023
Rozpoczęcie E-Referendum nad wyborem Statutu EP 

15 luty 2023
Zakończenie głosowania. Wygrywa projekt, który uzyska największą ilość głosów 
bez względy na frekwencję

18 luty 2023
Wejście w życie wyników Referendum
Rozpoczęcie realizacji jego ustaleń

Janusz Zagórski


